perculisset animam. Cras enim a nobis invicem
 disjungimur, acerba, heu mihi, et ultima disjun-
 ctione. Neque vos amplius jucundum videbo spe-
 ctaculum, non audiam loquentes, non panem appo-
 nam communem. Jussi enim estis interim. Sed si
 de vestris facultatibus vultis aliquid disponere,
 jam est tempus: ne mors vestram praeveniat sen-
 tentiam. Hæc ille quidem dixit mœrens, et illorum
 mortem acerbè deplorans. Illi autem, (quid enim
 ad hæc fecissent animæ, quæ nullius rei quæ mor-
 tem mereretur sibi erant consciæ?) et vestes lacera-
 bant, et capillos misere vellebant: Quis nobis die-
 mon, dicentes, vitam invidit? Cur nos autem sub-
 ibimus mortem maleficiorum? Quidnam fecimus,
 quod mortem mereatur? Amicos suos nominatim
 vocabant; cognatos, familiares, Deum ad rerum
 præsentium vocabant testimonium, jam ante oculos
 mortem visione apprehendebant.

XXIV. Cum sic acerbè lamentarentur, et tam
 miserabiliter suam lugerent calamitatem, alter eo-
 rum cui nomen Nepotianus, recordatur Nicolai, et
 quemadmodum Myris ille tres viros defendit, et a
 morte eripuit, cum ex inopinato eis fuisset servator
 et defensor. Hæc eis inter se loquentibus (inven-
 tione enim valet necessitas, et animam ad multas
 excitat cogitationes), ab illis quoque ad Deum in-
 tercessor statim assumptus est Nicolaus, dicenti-
 bus: Domine, tui Nicolai Deus, qui tres viros ab
 injusta morte prius eripuisti, ad nos quoque aspi-
 ce; quoniam nos est inter homines qui opem ferat.
 Ecce enim cor nostrum comprimitur, et ejus affli-
 ctiones multiplicatæ sunt super nos, et nemo est
 qui nos educat e tentatione. Ecce nos quoque vox
 deficit ante animam, et lingua igne cordis exsic-
 catur: et tibi non possumus amplius offerre pre-
 ces. Cito præveniant nos in misericordie tue, Domine,
 ne despicias injustitiam et injustam mortem. Eri-
 pe nos e manu eorum qui quærant nostram animam;
 et festina ad nostrum auxilium. Cras enim dedo-
 mur morti.

XXV. Cum hæc attendisset, qui eorum qui
 ipsum timent, tanquam pater filiorum, miseretur,
 mittit auxilium a sancto, nempe surum famulum,
 et noctu apparens imperatori Nicolaus admirabilis:
 Imperator, inquit, surge cito, et eos tres duces
 exercitus qui detinentur in carcere, libera. Fue-
 runt enim temere appetitii calumpniis. Deinde in-
 justitiæ quam patiuntur exponit tragediam, et
 quemadmodum eis fuerunt paratæ insidie accurate
 persequitur. Sin minus, se et bellum moturum, et
 male ipsum perditurum, et extrema ei facturum
 est minatus. Admiratus itaque imperator ejus
 fidenciam et dicendi libertatem, et alioqui quod
 intempesta nocte sic ingressus esset regiam: Sed
 quis tu es, rogavit, qui hæc meæ potentie intentas
 et minaris? Nicolaus autem: Qui præsem, inquit,

XXV. Cum hæc attendisset, qui eorum qui
 ipsum timent, tanquam pater filiorum, miseretur,
 mittit auxilium a sancto, nempe surum famulum,
 et noctu apparens imperatori Nicolaus admirabilis:
 Imperator, inquit, surge cito, et eos tres duces
 exercitus qui detinentur in carcere, libera. Fue-
 runt enim temere appetitii calumpniis. Deinde in-
 justitiæ quam patiuntur exponit tragediam, et
 quemadmodum eis fuerunt paratæ insidie accurate
 persequitur. Sin minus, se et bellum moturum, et
 male ipsum perditurum, et extrema ei facturum
 est minatus. Admiratus itaque imperator ejus
 fidenciam et dicendi libertatem, et alioqui quod
 intempesta nocte sic ingressus esset regiam: Sed
 quis tu es, rogavit, qui hæc meæ potentie intentas
 et minaris? Nicolaus autem: Qui præsem, inquit,

Mylensium metropoli; et statim ille quidem surgit A conturbatus a visione. Sanctus vero similiter etiam apparet Ablabio præfecto dormienti; et de eis mandat eadem. Ablabio autem, qui ipse quoque rogavit qui nam esset, Nicolaus, respondit, Christi servus. Excitatus ergo Ablabius, mente versabat id quod in somnis viderat, et quidnam esset quod ei apparuerat, et quidnam significaret: et statim venit ad ipsum quidam ab imperatore, significans ea quæ imperatori visa erant in somnis. Ille vero ei rursus renuntiat visionem, et narrat ei omnia quæ ibi apparuerant. Illa ergo admirabili, et quæ præter opinionem, visione obstupescit, imperator et præfectus, et quod veluti signo dato eadem ad utrumque venisset, quoniam somnium non poterant conjicere. accersitis e carcere illis ducibus exercitus, omnibus circumstantibus: Quanam, inquit, arte magica utentes, talia ad nos misistis somnia, tam acre bellum intentantia? Illi autem qui nullius rei ejusmodi sibi erant conscii, se nutu invicem interrogabant, si quis eorum quid nosset, obstupescit alter in alterum oculum conjiciens. Imperator vero eos videns sic affectos, mutatur ad lenitatem, et prope eos accedens, jubet ad hæc respondere.

XXVI. Illi autem oculos replentes lacrymis, et a sidue ululantes: Nos, dixerunt, o imperator, neque ars magica quid sit, novimus; neque adversus tuam potentiam grave quid sumus meditati. Testis C est qui omnia videt oculis. Si autem hæc non ita sunt, sed mali aliquid in te cogitavimus, nullam, o imperator, de nobis ceperis misericordiam. Non, o imperator, per ipsam Trinitatem, neque toti nostro generi pepercideris. Sed si quid est vel morto gravius, id in nos pronunties. Nobis, o imperator, fuit hæc hæreditas relicta a parentibus, honorare imperatorem, et in eum benevolentiam præferre rebus omnibus. Si quis vero hæc transgrediat, male eum mutare, et eo uti deinceps tanquam hoste. Quamobrem nostra neglecta, ad tuam, o imperator, salutem aspeximus. Quando autem manus quoque hostilis adversus tuam movebatur potentiam, et tempus postulabat talem virorum virtutem, aliis prætermisissis qui erant ejusdem cujus D nos auctoritatis, nos, quod utinam non fecisses! elegisti præ cæteris, et belli in eos gerendi curam nobis mandasti. Hac de causa prompto et alacri animo tuo jussui parvimus, et bellum suscepimus adversus inimicos, et propriam virtutem, id Deo dictum sit propitio, factis salvis ostendimus, in quo quidem omnes sat scio consensuros. Hoc quod nobis prius præbuit felicitatem, adversus nos nunc armat invidia: et condemnamur, prohi dolor! ut vides; et nos esse extrema passuros expectamus. Quocirca eo reddi nostræ in te benevolentie ostensio, ut esset occasio majoris supplicii, et pro gloria quæ sperabatur et remunerationibus, nos tenet metus mortis et condemnationis. propter hoc